Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 661/2019

Requer informações referentes
à possibilidade instalação de
rotatória na Rua Lúcia Iatarola
Crespo no cruzamento João
Eduardo Macknight, no bairro
Jardim da Conquista em direção
ao Bairro Joias de Santa
Bárbara.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, munícipes vem procurando por este

vereador, pedindo a possibilidade de instalação de uma rotatória na Rua Lúcia
Iatarola Crespo no cruzamento João Eduardo Macknight, no bairro Jardim da
Conquista em direção ao  Bairro Joias de Santa Bárbara.

CONSIDERANDO que, segundo eles, os veículos passam em

alta velocidade, além do aumento do fluxo de veículos no local.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica

do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Existe a possibilidade de a administração realizar um estudo

para instalação de uma rotatória, no referido local?

2º) Caso resposta, positiva, já existe algum estudo a este
respeito?

3º) Caso resposta negativa, justificar?

4º) Outras informações que julgar necessário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 24 de setembro de 2019.

Carlos Fontes
-vereador-